β) das *firmamentum*, der Gegengrund des Anklägers, die Aufrechterhaltung der Anklage (das *συνέχον καὶ ἐξοχόν*) 29, 103,

sodann:

γ) die *quaestio*, die Haupt- und Cardinalfrage, um die es sich schliesslich handelt (*disceptatio, τὸ κρινόμενον*) 30, 104—106.

b) die *status* oder *quaestiones legales* (*στάσεις* oder *ὑποθέσεις νομικαί*) 31, 107 und 108, nämlich:

α) das *ambigue scriptum* (*ἀμφιβολία*),

β) das *scriptum et sententia* (*ἔητόν καὶ διάνοια*) und

γ) das *contrarie scriptum* (*ἀντινομία*) 31, 108.

2) im Besondern (deren Behandlung) 31, 109—39, 138 (die *τόποι* für die *status*), und zwar die Behandlung

a) der *status rationales* 32, 110—37, 131, nämlich

α) des *status coniecturalis* 32, 110—35, 122 und zwar sowol bei der Anklage 32, 110—34, 118, nach den Gesichtspunkten der Veranlassung (*causa* 32, 110—113) und des Erfolgs (33, 114—116),

1) hinsichtlich der *argumenta insita* (32, 110—33, 116),

2) hinsichtlich der *argumenta adsumpta* (*testes et quaestiones*) 34, 117 und 118;

als auch bei der Verteidigung 35, 119—122.

β) des *status definitivus* 36, 122—128 (die *praevaricatio*),

γ) des *status generalis* (*qualitatis*) 37, 129—131.

b) der *status legales* 38, 132—39, 138, sowol

α) des *ambiguum* 38, 132 als

β) des *scripti et sententiae* 38, 133—39, 137 und

γ) des *contrarie scripti* 39, 137 und 138.

C. Schluss (*epilogus*) 40, 139 und 140.

M. TULLII CICERONIS

DE

PARTITIONE ORATORIA

DIALOGUS.

- 1, 1 CICERO FILIUS. Studeo, mi pater, Latine ex te audire ea, quae mihi tu de ratione dicendi Graece tradidisti; si modo tibi est otium et si vis. CICERO PATER. An est, mi Cicero, quod ego malim quam te quam doctissimum esse? otium autem primum est summum, quoniam aliquando Roma exundi potestas data est; deinde ista tua studia vel maximis occupationibus meis anteferrem
 2 libenter. C. F. Visne igitur, ut tu me Graece soles ordine interrogare, sic ego te vicissim eisdem de rebus Latine interrogem? C. P. Sane placet; sic enim et ego te meminisse intellegam, quae accepisti, et tu ordine audies, quae requires.

A. Exordium 1, 1 und 2.

1, 1. tu hier um der bekannten beliebten Nebeneinanderstellung zweier persönlichen Pronomina willen, wie z. B. p. Sext. Rose. I, 1 credo ego vos, iudices, mirari. p. Caec. 13, 38 reieci ego te armatis hominibus, non deieci. de or. II 30, 131 nam si tu mihi etc. 33, 160 tibi ego u. öfters.

de ratione dicendi περί τῆς ἑρτορικῆς, der technische Ausdruck: Lehre von der Beredsamkeit, Theorie der Beredsamkeit ad Her. I 1 tua nos — voluntas commovit, ut de ratione dicendi conscriberemus. Brut. 44, 163 das Büch-